News Release

コーポレート・コミュニケーション部
102-0093 東京都千代田区平河町 2 丁目 7 番 9 号

TEL 03-5213-1134 FAX 03-5213-1171

[証券コード：6268]  https://www.nabtesco.com

2025年 12月 19日

ナブテスコ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：木村和正）の鉄道カンパニーは、100%子会社であ

るイタリアのNabtesco Oclap S.r.l.（以下、「OCLAP社」）の全発行株式をDUBAG Investment Advisory

GmbH社（本社：ドイツ・ミュンヘン市、社長：Dr. Michael Schumann、以下「DUBAG社」）が運用助言を

行うLenbach Equity Opportunity Ⅲ. GmbH & Co. KG（以下「LEOⅢファンド」）へ譲渡することに合意

し、契約書を2025年12月19日に締結しましたのでお知らせします。

1. 株式譲渡の理由

当社グループでは企業価値向上への取り組みの一環として、事業ポートフォリオマネジメン

トを進めております。2013年にOCLAP社を買収し欧州への鉄道車両用ドアシステムの拡販を進

めてまいりましたが、欧州の鉄道産業は堅調な成長を続けている中で、コロナ以降のコスト

増に加え、欧州大手との厳しい競争環境が続いており、収益改善が課題となっていました。

鉄道カンパニーの経営資源配分、中長期的な欧州市場戦略を検討した結果、「価値の再創造」

の方針のもとで事業再建が必要となる企業への投資に強みを持つDUBAG社傘下に加わることが、

OCLAP社の持続可能な成長に最適であると判断し、OCLAP社の全株式をLEOⅢファンドに譲渡す

ることを決めました。

今後、鉄道カンパニーは欧州ではブレーキ事業に注力し、引き続きお客様のご要望にお応え

してまいります。

2. OCLAP社の概要

会社名 Nabtesco Oclap S.r.l.

所在地 Via della Rimembranza no.13, Piscina (Torino), Italy

代表者 笠松 正樹

事業内容 (1) 鉄道車両用ドアシステム

(2) PSD（Platform Screen Door）

売上高 13.5 百万ユーロ

3. LEOⅢ社の概要

会社名 Lenbach Equity Opportunities Ⅲ. GmbH & Co. KG

所在地 Munich, Germany

代表者 Emanuel Cattanei

事業内容 投資会社

資本金 80百万ユーロ

4. 日程

株式譲渡契約日 2025年12月19日

株式譲渡実行日（予定） 2026年2月

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

http://www.nabtesco.com/
http://www.nabtesco.com/
http://www.nabtesco.com/

5. 今後の見通し

現時点において、本株式譲渡による当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります

が、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上